
UCHWAŁA NR 287/22 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

w sprawiew sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży 
pożarnych za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach pożarniczych 

i ćwiczeniach  organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę Zgorzelec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.)  i art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członka ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy Zgorzelec, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w wysokości 25,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć 
złotych, 00/100) za każdą rozpoczęta godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej. 

§ 2.  

Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członka ochotniczej straży pożarnej z trenu Gminy Zgorzelec 
w wysokości 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych, 00/100) za każdą rozpoczęta godzinę udziału w szkoleniu 
pożarniczym lub ćwiczeniach organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Zgorzelec. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2022r . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 096AC524-B8E9-4774-947A-5C93A60CE431. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 287/22 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
poz. 2490) utraciła moc uchwała Rady Gminy .Zgorzelec nr 252/17 z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Zgorzelec. 
Zachodzi zatem potrzeba podjęcia uchwały określającej omawiane stawki ekwiwalentów dla wskazanych osób, 
która znajdzie zastosowanie do rozliczenia finansowego działań  od 1 stycznia 2022 r. 

Zasady przyznawania ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu zostały  uregulowane w art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych. Ustalanie wysokości ekwiwalentu z częstotliwością nie rzadziej niż raz na 
dwa lata należy do właściwości rady. 

Niniejszą uchwałą określono wysokość przysługującego strażakom ekwiwalentu z tytułu  uczestnictwa 
w działaniach i akcjach ratowniczych oraz szkoleń i ćwiczeń. Stawki mieszczą się w granicach kwot 
określonych w ustawie i uwzględniają  zgłaszane od dawna postulaty strażaków z OSP z gminnych jednostek 
OSP  o zwiększenie ich wysokości do poziomu  przynoszącego satysfakcję w wykonywanej przez ochotników 
działań zwiększających poziom bezpieczeństwa lokalnej społeczności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 096AC524-B8E9-4774-947A-5C93A60CE431. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

